CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 192/2015

Pavimentação asfáltica no prolongamento
das Ruas Josefina C. Cazzanatto, Alfredo
Leite  e  Adão  Alves,  no  loteamento
Panorama II.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a pavimentação
asfáltica no prolongamento das Ruas Josefina C. Cazzanatto, Alfredo Leite e Adão
Alves, no loteamento Panorama II.

Ocorre que as referidas ruas, por ocasião do loteamento do Panorama
II, foram asfaltadas à época, somente em relação ao loteamento, ficando portanto
um trecho aproximado de 50 metros, de cada uma das ruas acima mencionadas
sem asfalto, ruas estas que dão acesso à Rua Governador Dr. Olavo S. Rigon.

Ressalta-se  que  nas  ruas  acima mencionas,  em tempo  de  chuvas,
forma um lamaçal que por sua vez é trazido para o asfalto pelos veículos e as águas
e, em tempo seco forma poeira em demasia.

Assim  sendo,  o  asfaltamento  das  Ruas  mencionadas  trará  grande
benefício à comunidade local e a quem por ali transitar.

SALA DAS SESSÕES, 28 de abril de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F94D23E9CD3DAB5B0EF1165E2FC64413 CODIGO DO DOCUMENTO: 008503
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 192/2015
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt